
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παραχώρηση ακινήτου του κτιριακού συγκροτή-
ματος της πρώην Παιδόπολης «Αγία Σοφία» του 
Δήμου Βόλου στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου για τη στέγαση 
του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και του Ειδικού 
Νηπιαγωγείου Αγριάς Βόλου.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 
υπαλλήλους του Δήμου Αθηναίων.

3 Τροποποίηση-συμπλήρωση απόφασης έγκρισης 
εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για 
το έτος 2020.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας ως γραμμα-
τειακή υποστήριξη στην Κοινωφελή Επιχείρηση 
του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2020.

5 Έγκριση των εφημέριων του λοιπού επιστημονι-
κού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού προ-
σωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 37/57 απόφαση της 
Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3043/27-07-
2018 τεύχος Β΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    13137/787 (1)
Παραχώρηση ακινήτου του κτιριακού συγκροτή-

ματος της πρώην Παιδόπολης «Αγία Σοφία» του 

Δήμου Βόλου στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου για τη στέγαση 

του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και του Ειδικού 

Νηπιαγωγείου Αγριάς Βόλου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 9 του 

ν. 4052/2012 (Α΄ 41), όπως αυτές ισχύουν μέχρι σήμερα 
με την τροποποίηση από τον ν. 4554/2018, άρθρο 44, παρ. 
2 (Α΄ 130) και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) και 
της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄168) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2608

26045



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26046 Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

5. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Την υπ΄ αρ. Γ.Π./Δ11/2233/63/13.03.2020 πρόταση 
του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κα-
ταπολέμησης της Φτώχειας.

8. Την υπ΄ αρ. 52738/Δ2/1011/16.1.2020 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 5194/30.10.2019 και 5687/18.11.2019 
έγγραφα της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Βόλου.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αναγκαιότητα συνέχισης της παροχής υπηρε-
σιών και φροντίδας σε παιδιά με ειδικές δεξιότητες στην 
περιοχή Αγριάς του Δήμου Βόλου, αποφασίζουμε:

Α. Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση του ακινήτου 
(κτίριο), κυριότητας του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων (πρώην ΕΟΚΦ-ΕΟΠ), στην Σγολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου, και 
ειδικότερα με τα κάτωθι στοιχεία:

Πρόκειται για υπερυψωμένο ισόγειο κτίριο που φέρει 
τον αριθμό 8 (ΚΟΙΤΩΝΑΣ 8), με επιφάνεια 365,00 μέτρων 
τετραγωνικών, το οποίο βρίσκεται βορειοανατολικά του 
κτιρίου 4 (ΚΟΙΤΩΝΑΣ 4) και νοτιοανατολικά του κτιρίου 
7 (ΚΟΙΤΩΝΑΣ 7), σε συγκρότημα 17 κτιρίων της Παιδό-
πολης «Αγία Σοφία» περιοχή Αγριάς στο Δήμο Βόλου, 
Νομού Μαγνησίας, σε οικόπεδο συνολικής επιφανείας 
38.177,92 μέτρων τετραγωνικών.

Β. Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
είκοσι (20) έτη. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζεται η 
ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Το παραχωρούμενο ακίνητο θα χρησιμοποιηθεί για 
τη στέγαση του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και του Ει-
δικού Νηπιαγωγείου Αγριάς Βόλου.

3. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης και η χρησιμο-
ποίηση του παραχωρούμενου ακινήτου από τη Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου για 
σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο παραχω-
ρείται.

4. Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Βόλου για την υλοποίηση των σκοπών της πα-
ραχώρησης, υποχρεούται να λαμβάνει από τις αρμόδιες 
Αρχές, όλες τις κατά Νόμο απαιτούμενες άδειες και εγκρί-
σεις και να τηρεί όλους τους κανόνες ασφαλείας όπως 
εκάστοτε ισχύουν, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

5. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω 
από το παραχωρούμενο ακίνητο και η τοποθέτηση σε 
αυτό μηχανημάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή 
αντικειμένων, που μπορεί να βλάψουν το ακίνητο ή να 
ρυπαίνουν σοβαρά το περιβάλλον.

6. Η Σχολική Επιτροπή έχει την αποκλειστική διοικητι-
κή, ποινική και αστική ευθύνη, για κάθε ζημία, ατύχημα ή 
σωματική βλάβη σε υπαλλήλους, σε παιδιά ή σε τρίτους 
που τυχόν προκληθεί από την δραστηριότητα της στον 
παραχωρούμενο χώρο καθώς και από την μη τήρηση 
των υποχρεώσεων της.

7. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσιεύσε-
ως της απόφασης παραχώρησης το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με οποιαδή-
ποτε δαπάνη σχετικά με το εν λόγω ακίνητο, ενώ όλες 
οι λειτουργικές δαπάνες και οφειλές παρελθόντων ετών 
προς τρίτους που της αναλογούν,καθώς και οι όποιες 
απαιτούμενες εργασίες επισκευής, συντήρησης, ανακα-
τασκευής κ.λπ. στο κτίριο και στον περιβάλλοντα χώρο 
θα επιβαρύνουν εξ ολοκλήρου την Σχολική Επιτροπή.

8. Ειδικότερα, η Σχολική Επιτροπή θα πρέπει να φρο-
ντίσει για την αυτόνομη ηλεκτροδότηση και υδροδό-
τηση του προς παραχώρηση κτιρίου ή όπου αυτό δεν 
είναι δυνατό λόγω παλαιότητας των δικτύων ή άλλων 
λόγων, οφείλει να εγκαταστήσει, σε συνεργασία με τις 
κατά τόπους αρμόδιες υπηρεσίες ηλεκτροδότησης και 
υδροδότησης, μετρητές-καταγραφείς της εκάστοτε κα-
τανάλωσης, που της αναλογεί.

9. Η οποιαδήποτε ουσιώδη αλλαγή ή προσθήκη στο 
ακίνητο θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, ενώ πρωτίστως θα ενημερώνονται, 
με την υποβολή των αντίστοιχων τεχνικών σχεδίων και 
οικοδομικών αδειών, η Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, καθώς και η Διεύθυνση Προμηθειών και 
Μέριμνας του υπουργείου.

10. Με τη λήξη της παραχώρησης η Σχολική Επιτροπή 
υποχρεούται να παραδώσει το κτίριο σε καλή κατάσταση.

11. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋπο-
θέσεων η παραχώρηση ανακαλείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ

Ι

    Αριθμ.   14244/3676 (2)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 

υπαλλήλους του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26047Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

OTA. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 68 παρ. 1 και 69 παρ. 1 και 
3 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143).

5. Το υπ΄ αρ. 35419/12-2-2020 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων μετά των συνημμένων σχετικών.

6. Την υπ΄ αρ. 30928/6-2-2020 απόφαση του Δημάρχου 
Αθηναίων.

7. Τα υπ΄ αρ. 4/19-4-2019 και 6/10-10-2019 πρακτικά 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, 
με τα οποία εκφράζεται η σύμφωνη και ειδικά αιτιο-
λογημένη γνώμη τους, περί απονομής επαίνου στους 
υπαλλήλους του Δήμου Αθηναίων που αναφέρονται στο 
αποφασιστικό μέρος της παρούσας, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου Αθηναίων:

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΣΕΡΓΚΕΪ του Βασιλείου, μόνιμο υπάλλη-
λο κλάδου ΔΕ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Οικονομικών.

2. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Γεωργίου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, της Διεύθυνσης 
Κτιριακής Υποδομής.

3. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Μιχαήλ, μόνιμη 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

4. ΑΛΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ του Μιχαήλ, μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, της Διεύθυνσης Οδοποιίας, 
Αποχέτευσης και Κοινοχρήστων Χώρων.

5. ΑΥΓΕΡΙΝΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Παναγιώτη, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών.

6. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ-ΓΑΛΑΝΗ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου, μό-
νιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας-Ανακύκλωσης.

7. ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Κωνσταντίνου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας-Ανακύκλωσης.

8. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του Βασιλείου, μόνιμο υπάλλη-
λο κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας.

9. ΓΙΑΚΟΥΜΗ ΜΙΧΑΗΛ του Γεωργίου, υπάλληλο ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-
κού, του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
Γενικού Γραμματέα.

10. ΓΚΑΒΑ ΧΡΗΣΤΟ του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Γενικά, της Διεύθυνσης Κτιριακής 
Υποδομής.

11. ΔΑΛΑΜΑΓΚΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Χρήστου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

12. ΔΟΥΒΑΡΑ ΕΙΡΗΝΑΙΟ του Διονυσίου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Γενικά, της Διεύθυνσης Πρα-
σίνου και Αστικής Πανίδας.

13. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΣΩΤΗΡΙΟ του Στεφάνου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας-Ανακύκλωσης.

14. ΚΑΓΙΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΗ του Χρήστου, μόνιμο υπάλλη-
λο κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας.

15. ΚΑΣΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Γεωργίου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΥΕ Κλητήρων-Θυρωρών, της Νομικής Δι-
εύθυνσης.

16. ΚΑΦΡΙΤΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ του Σπυρίδωνα, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Γενικά, της Διεύθυνσης 
Κτιριακής Υποδομής.

17. ΚΑΨΟΚΟΛΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟ του Σταύρου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας-Ανακύκλωσης.

18. ΚΕΚΕΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του Κωνσταντίνου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου TE Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας.

19. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟ του Γεωργίου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού.

20. ΚΥΤΙΔΗ ΣΑΒΒΑ του Βασιλείου, μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλι-
κίας, Παιδείας & Διά Βίου Μάθησης.

21. ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟ ΛΕΩΝΙΔΑ του Γεωργίου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, της Διεύ-
θυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης.

22. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του Χρήστου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας-Ανακύκλωσης.

23. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Βασιλείου, μό-
νιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της 
Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

24. ΡΑΛΛΗ ΧΡΗΣΤΟ του Παναγιώτη, μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Γενικά, της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας-Ανακύκλωσης.

25. ΣΕΡΕΠΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟ του Φιλίππου, μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Δομικών Έργων, της Διεύθυνσης Κτιριακής 
Υποδομής.

26. ΣΟΥΤΖΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟ του Ευαγγέλου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

27. ΣΤΕΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Δημητρίου, υπάλληλο με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας-Ανακύ κλώσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26048 Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

28. ΤΑΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Ελευθερίου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας.

29. ΧΑΛΑΡΗ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟ του Χρήστου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου TE Δημοτικής Αστυνομίας, της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας,

για πράξεις εξαιρετικές κατά την εκτέλεση της υπηρε-
σίας τους, η οποία δεν επιβαλλόταν από τα υπηρεσιακά 
τους καθήκοντα και ειδικότερα για τις πράξεις τους κατά 
την εφαρμογή του σχεδίου εκκένωσης των Παιδικών 
Κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων στη διάρκεια 
της καταστροφικής πυρκαγιάς της 23ης Ιουλίου 2018 
και την ασφαλή επιστροφή των κατασκηνωτών στους 
οικείους τους.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Αθηναίων Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 371853 (3)
Τροποποίηση-συμπλήρωση απόφασης έγκρισης 

εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για 

το έτος 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 8603/2087/04-03-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Αττικής (Β΄1001) από τις δια-
τάξεις της οποίας προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους 
1.280.000 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 2020 
της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0512 
(01.072-Κεντρικός Τομέας, 05.072, Ανατολική Αττική, 
06.072-Δυτική Αττική, 07.072-Πειραιάς. 08.072-Νήσων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 
50), οι οποίες προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρι-
σης υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά 

τη νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού 
των Ο. Τ.Α. Β΄ βαθμού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες 
ή μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων 
σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λει-
τουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού 
ή οδικού δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγ-
χων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν 
να ισχύουν αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου 
του έτους το οποίο αφορούν».

6. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-
06-2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄769), όπως ισχύει με τις διατάξεις της 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β΄ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

9. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. 37419/13479/08-05-2018 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών της ΠΕ Νήσων, αναφορικά με τους υπαλλήλους οι 
οποίοι ανήκουν στην κατηγορία ΔΕ κλάδου Οδηγών ή 
άλλου κλάδου, και για τους οποίους έχει εγκριθεί η κατ΄ 
εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων.

11. Το υπ΄ αρ. 13178/08-01-2020 έγγραφο της υπηρε-
σίας αναφορικά με την αναζήτηση πιστώσεων προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020.

12. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρει-
ας Αττικής με ΑΔΑ: 6ΨΛΣ7Λ7-27Η, ΨΗ9Ι7Λ7-5ΗΦ, 
6ΦΗΥ7Λ7-Μ02, Ω6ΩΓ7Λ7-ΓΛΥ, 6ΑΒΩ7Λ7-ΜΞΓ, με τις 
οποίες εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους ενός εκατομμυρίου διακοσίων ογδόντα χιλιά-
δων ευρώ 1.280.000 ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού εξόδων του οικ. έτους 2020 και στους κωδικούς 
06.072.0512, 07.072.0512, 08.072.0512, 05.072.0512 και 
01.072.0512 αντίστοιχα.

13. Το υπ΄ αρ. 14749/09-01-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής αναφο-
ρικά με τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2020-ΚΑΕ 
0511,0512, 0716, 0717, 0719, 0721 και 0722.

14. Το υπ΄ αρ. 39902/16-01-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Ατ-
τικής, στο οποίο επισημαίνεται ότι «Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2020 δύνανται να δεσμεύονται 
επιπλέον πιστώσεις με την έκδοση νέων αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 051201, ανάλογα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26049Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

με τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα και σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις».

15. Την υπ’ αρ. 262219/21-4-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής αναφορικά με την έγκριση εργασίας 
νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2020 (Β΄1784).

16. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση εγκρίθη-
κε η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το έτος 2020, από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
ανωτέρω υπό στ. 15 απόφασης, ήτοι από 11-5-2020, για 
οκτακόσιους είκοσι (820) υπαλλήλους, μεταξύ των οποί-
ων και για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής, 
ανεξαρτήτως της Διεύθυνσης που υπηρετούν, οι οποίοι 
ανήκουν στην κατηγορία ΔΕ κλάδου Οδηγών ή άλλου 
κλάδου, εφόσον γι΄ αυτούς έχει εγκριθεί κατ΄ εξαίρεση 
οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων.

17. Το υπ’ αρ. 338546/27-5-2020 έγγραφο του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων στο οποίο 
αναφέρει: «οι οδηγοί της Διεύθυνσης μας.. μεταφέρουν 
στα νησιά της χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Νήσων και των κοινών υπηρεσιών της ΠΕ Πειραιώς 
και Νήσων για εκτέλεση υπηρεσίας (έλεγχοι σε καταστή-
ματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, κουνουποκτονία, δα-
κοκτονία, εργασίες που προέκυψαν από την πανδημία 
του COVID-19 καθώς και την υποστήριξη των ελεγκτικών 
μηχανισμών Αγροτικής Οικονομίας, Δημόσιας Υγείας, 
Ανάπτυξης, Υγειονομικών Ελέγχων και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής}» και βεβαιώνει την υπαγωγή στις διατάξεις του 
άρθρου 122 του ν. 4604/2019, περί αναδρομικής ισχύος 
από την έναρξη του εξαμήνου του έτους στο οποίο αφορά 
η απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τη 
νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες.

18. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 262219/21-4-2020 απόφα-
ση μας (Β΄1784) χρήζει τροποποίησης δυνάμει των ορι-
ζομένων στο υπό στοιχείο (17) της παρούσας το οποίο 
εστάλη στην υπηρεσία μας κατόπιν έκδοσης της ως άνω 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 262219/
21-04-2020 απόφαση (Β΄1784) και προσθέτουμε παρ. Ε 
ως ακολούθως:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το έτος 2020 με αναδρομική ισχύ 
δυνάμει των υπό στοιχείο (5) διατάξεων, ήτοι από 01-
01-2020 έως και 31-12-2020 για δύο (2) επιπλέον υπαλ-
λήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών και για έναν (1) επιπλέον 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων για τον 
οποίο έχει εκδοθεί έγκριση κατ΄ εξαίρεση οδήγησης υπη-
ρεσιακών οχημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικών της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. Κατά τα λοιπά ισχύει η 
υπ’ αρ. πρωτ. 262219/21-04-2020 απόφαση (Β΄1784). Η 
δαπάνη που προκαλείται από τις διατάξεις της παρούσας 
εμπεριέχεται στη δαπάνη ύψους 1.280.000,00 ευρώ σε 
βάρος του προϋπολογισμού 2020 της Περιφέρειας Ατ-
τικής που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0512 (01.072-Κεντρικός 
Τομέας, 05.072-Ανατολική Αττική, 06.072-Δυτική Αττική, 
07.072-Πειραιάς, 08.072-Νήσων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ.     153 (4)
Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας ως γραμμα-

τειακή υποστήριξη στην Κοινωφελή Επιχείρηση 

του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ΄ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ΄ αρ. 135/21-10-2019 απόφαση του Δημάρχου 

περί ορισμού υπευθύνου για γραμματειακή υποστήρι-
ξη στην Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση του Δήμου 
Μεγανησίου.

6. Την υπ΄ αρ. 13/05-06-2020 βεβαίωση του Προέδρου 
για τον αριθμό ωρών της πρόσθετης απασχόλησης ότι 
δεν υπερβαίνει το ανώτατο όριο.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
8. Τις ανάγκες της Κοινωφελής Επιχείρησης για την 

γραμματειακή υποστήριξη και τις υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατ΄ έτος, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού της υπαλλήλου Μπούρα Βασι-
λική του Λουκά, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και τις απογευματινές ώρες.

9. Ότι για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης, υπάρχει 
επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.Ε. 10-6012 ύψους 
3.000,00€ στον προϋπολογισμό του 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Βασιλικής 
Μπούρα του Λουκά, μόνιμη υπάλληλο του Δήμου, κλάδου/
ειδικότητας ΤΕ3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ κατά το έτος 2020, για 20 
ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο απο-
ζημίωση, για την κάλυψη της γραμματειακής υποστήριξης 
της Κοινωφελής Επιχείρησης του Δήμου Μεγανησίου λόγω 
έλλειψη προσωπικού του Νομικού Προσώπου, δεδομένου 
ότι η ανωτέρω υπάλληλος απασχολείται υπερωριακά και 
πέρα του ωραρίου της, κατά τις απογευματινές ώρες.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Κοινωφελής Δημοτικής Επιχείρησης του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγανήσι, 5 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΓΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26050 Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

    Αριθμ. 555/7669 (5)
Έγκριση των εφημέριων του λοιπού επιστημο-

νικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερι-

νών και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοι-

πού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Β΄ εξάμηνο του έτους 

2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τον ν. 3205/2003 άρθρο 16 όπως αντικαταστάθηκε 

με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3833/2010, 
και όπως αντικαθίσταται με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 38 του ν. 3986/2011, περί περιορισμού ωρών 
απογευματινής και υπερωριακής εργασίας αναφορικά 
με την υπερωριακή εργασία.

β) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, περί 
ορισμού των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας.

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Υπερωριακή Εργασία».
δ) Οι διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α΄115) 

περί αναδρομικής ισχύος από 1 Ιανουαρίου κάθε έτους 
των αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και των εφη-
μεριών προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ.

ε) Την υπ΄ αρ. 21η/θέμα 29ο/28-11-2019 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου περί έγκρι-
σης προϋπολογισμού δαπάνης πρόσθετων αμοιβών 
(υπερωριών, νυχτερινών, εξαιρεσίμων) του μόνιμου και 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού έτους 2020.

στ) Η υπ’ αρ. 154η/4-2-2020 απόφαση (ΑΔΑ:61Σ3ΟΡΕΠ-
ΩΨΨ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, με θέμα 
«Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του ποσού των 
297.500,00€ (89.800 ώρες) για το έτος 2020.

ζ) Η υπ’ αρ. 155η/4-2-2020 απόφαση (ΑΔΑ:6ΧΩΜΟΡΕΠ-
Π2Υ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, με θέμα 
«Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφωνα με 
την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του 
ποσού των 40.000,00€ (288 εφημερίες) για το έτος 2020. 

η) Την υπ’ αρ. Υ4α/οικ.112173/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄3280) των Υπουργών Οικονομικών-Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης-Υγείας «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης Ο Άγιος Δημήτριος».

θ) Την υπ΄ αρ. Υ4α/οικ.123895 κοινή απόφαση (Β΄3515) 
των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης-Υγείας «Ενοποιημένος 
Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. 
Γεννηματάς-Ο Άγιος Δημήτριος».

ι) Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο συμμετέχει στο σύστη-
μα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομείων της 
Θεσσαλονίκης, υφίσταται η ανάγκη 24ωρης λειτουργίας 
του Νοσοκομείου. Για την εύρυθμη λειτουργία της Οργα-
νικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», και λόγω της ιδι-
αιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών, για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό 
με την έλλειψη προσωπικού, καθίσταται επιτακτική η ερ-
γασία του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου.

κ) Το υπηρετούν προσωπικό της Οργανικής Μονάδας 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και το σύνολο των προϋπολο-
γισθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το B΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 έχει όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ (ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 14 1380

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 6 720

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 10 1200

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 95 10920

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 16 1920

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 3 360

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 18 2160

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 78 9740

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 24 3120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 9 1080

ΥΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 15 1890

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 23 3100

ΣΥΝΟΛΟ 37710



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26051Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

TE NOΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 12 1368

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3 360

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 3 360

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3 360

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 31 3760

ΣΥΝΟΛΟ 6448

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ (ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 96

ΣΥΝΟΛΟ 96

λ) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 7563/3-6-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας προς το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» σχετικά με την έγκριση των εφημεριών του λοιπού επι-
στημονικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-
κού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020, μετά την έκδοση απόφασης κατανομής ωρών και πιστώσεων από τον Διοικητή της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας.

μ) Το γεγονός ότι μέχρι τη σύνταξη της παρούσας απόφασης δεν έχει ανακοινωθεί η σύσταση του Νέου Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει Τις εφημερίες του λοιπού επιστημονικού προσωπικού του Νοσοκομείου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2020, ανάλογα με τις ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης, και τις υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα 
του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, ανάλογα με τις ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην 37/57 απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

3043/27-07-2018 (τ. Β΄) στη σελίδα 38577, στην Α΄ στήλη, διορθώνεται:
ο εσφαλμένος: αριθμός απόφασης: από «37/57»,
στο ορθό: «36/57».

(Από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26052 Τεύχος B’ 2608/29.06.2020

*02026082906200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-29T20:03:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




